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(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det her er faktisk noget, jeg har glædet mig til. 
Jeg har lige præcis glædet mig til den her situati- 
on. Nu er det så hr. Thomas Adelskov, der re- 
præsenterer Socialdemokraterne i dag, nu kan vi 
så høre den holdning. Til andre tider er det an- 
dre holdninger fra Socialdemokratiet. Det kan 
indimellem være forvirrende, men vi tager det 
sådan dag for dag og ser, hvor Socialdemokra- 
terne står i forhold til det her. 

Nu må jeg jo ikke stille spørgsmål heroppefra, 
det kan jeg jo så benytte mig af senere, men det 
kunne være rart, om hr. Thomas Adelskov sene- 
re, når hr. Thomas Adelskov skal holde sin ord- 
førertale, kan bekræfte, at der i forbindelse med 
indgåelse af integrationsforligsteksten blev skre- 
vet et helt specielt notat, som blev vedlagt aftale- 
teksten, hvori der står, at det er matchgruppe 1- 
4, som har en evne rettet mod arbejdsmarkedet, 
som skal aktiveres. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Når jeg er gået herned i dag som politisk ordfø- 
rer, er det, fordi der er nogle politiske debatter i 
denne sal, der er væsentlige, og en af dem drejer 
sig om dobbeltstandarder. 

Jeg antager, at der stadig er mennesker hos 
Venstre og De Konservative, der synes, at en 
retsstat er bygget med de samme krav til menne- 
sker. Derfor vil jeg godt spørge til punkt 11 i er- 
klæringen, det er den, hvor man skriver under 
på følgende: Jeg ved, at diskrimination på grund 
af bl.a. køn eller hudfarve og trusler og hån mod 
grupper på grund af bl.a. tro og seksuel oriente- 
ring er ulovlige handlinger i Danmark. 

Jeg vil godt spørge fru Irene Simonsen, om 
hun tror, at Folketingets medlemmer vil skrive 
under på denne erklæring, hvis det er så væ- 
sentlig en erklæring. Skal vi ikke prøve at lade 
den cirkulere i Venstres gruppe og ikke mindst i 
Dansk Folkepartis gruppe? Vi har en aktuel sag, 
der drejer sig om hvid hjemmehjælp, hvor det er 
helt oplagt, at medlemmer af Folketinget går ud 
og diskriminerer på grund af hudfarve. 

Jeg vil godt spørge fru Irene Simonsen: Har vi 
dobbeltstandarder, eller har vi ikke dobbeltstan- 
darder? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jamen altså for mit eget vedkommende og for 
Venstres vedkommende vil vi overhovedet in- 

gen problemer have med at skrive under på den 
erklæring. Det er i øvrigt det, vi lever med hver 
eneste dag og synes er rigtigt. Det er også det, vi 
fører politik efter. 

Med hensyn til hvid hjemmehjælp må jeg lige 
give en ganske kort besvarelse på det, for jeg 
mangler en rettelse i dagens dagblade, som jeg 
kunne se på Ritzau, da jeg blev ringet op i aftes. 
Det er nemlig, at fru Pia Kjærsgaard har været 
ude at bekræfte, at man ikke skeler til, om hjem- 
mehjælperen har den ene hudfarve eller den an- 
den, men hvis den ældre ønsker at få en anden 
hjemmehjælp end den, man har sendt ud -  det 
kan være af faglige årsager, eller det kan være 
kemi, der ikke passer -  så kan man. Jeg tror, hr. 
Villy Søvndal har mere forstand på sociallovgiv- 
ning, end jeg har, og det er vist noget, man kan 
ifølge sociallovgivningen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for svaret: Der er ikke dobbeltstandarder. 
For nu lige at være helt sikker på, at den mistan- 
ke bliver fjernet, skal vi så ikke bede om, at den- 
ne erklæring går rundt i folketingsgrupperne, 
også i Dansk Folkepartis gruppe, hvor man lige 
skriver under på, at man er enig i, at der ikke 
skal diskrimineres? Det betyder så, at man lige 
får det klargjort over for de folketingsmedlem- 
mer, der ikke har forstået budskabet. 

Kl. 11.40 
Det andet, jeg godt vil kvittere for, er, at fru 

Irene Simonsen er så glad for punkt 8 i aftalen, 
nemlig det der forbud mod at slå sine børn. Det 
er, fordi man som folketingsmedlem holder al- 
lermest af sine egne børn, og det her er faktisk 
mit forslag. Når jeg husker, hvilket raseri det af- 
fødte både hos Venstre og De Konservative og 
Dansk Folkeparti, at vi vedtog det her med et 
meget snævert flertal, så er jeg så glad over, at 
man er blevet så begejstret over det. Skulle vi 
også lige lade den cirkulere i grupperne, når nu 
hele erklæringen skal cirkulere, for det er jo op- 
lagt, at ht. Søren Krarup har et behov for at for- 
stå dybden af den erklæring, han selv har været 
med til at forhandle. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
For et stykke tid siden sad jeg og så en fjernsyns- 
udsendelse, som var meget oplysende. Det var 
om nogle amerikanere, der var ude i en flygtnin- 
gelejr og skulle lave et undervisningsprogram 
for FN-flygtninge, som skulle have asyl i USA. 


